
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.139 Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2020-HOL
Objeto: Prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização das 
dependências do HOL e seus anexos, 24 horas/dia, com fornecimento de 
todas as ferramentas, materiais, mão-de-obra, supervisão e fi scalização 
técnica necessária à prestação dos serviços.
Valor total: R$ 9.301.513,80 (nove milhões trezentos e um mil quinhentos 
e treze reais e oitenta centavos)
Data Assinatura: 06/03/2020
Vigência: 06/03/2020 até 05/03/2021
Pregão Eletrônico nº 105/2019 – Processo nº 2019/384127
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.37 FONTE: 0103/0269
Contratado: KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA, com sede na Rodovia Mário 
Covas, Loteamento Park dos Coqueiros, nº 01, Altos, Bairro do Coqueiro 
– Ananindeua/PA, CEP: 67.115-000, Fone: (91) 3279-7400, E-mail: licita-
coes@kapa.capital, inscrita no CNPJ sob o nº 13.279.768/0001-98.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 532034

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 194/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora EDILENE DO NASCIMENTO CARVALHO , Id. Fun-
cional nº 57197428/1, Agente de Artes Práticas, lotação Gerência de Re-
gulação, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 16/05/2011 a 
15/05/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de março de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 532178

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 167/2020-GAPE/GP/FSCMP, DE 28/02/2020, 

PUBLICADA NO DOE Nº 34.133, DE 04/03/2020.
Referente ao período de Licença Prêmio da servidora ELINE VALE FERREI-
RA, matrícula nº 5156173/037, Enfermeira Generalista.
ONDE SE LÊ: 30 (trinta) dias
LEIA-SE: 150 (cento e cinquenta) dias
ONDE SE LÊ: 04.03.2020 a 30.08.2020
LEIA-SE: 04.03.2020 a 31.07.2020
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de março de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 532180

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2020-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 722/2019-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
24/03/2020 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objetoa AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DIDÁTICO PARA ENSINO - PROJETO FAPESPA, conforme as especifi cações 
contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.

O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 10 de março de 2020.
Domenica Lucia Pinto Nascimento
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 532312

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
077/2019 - FSCMP, Processo nº 2019/386327, homologado pela FSCMP, 
em 02/03/2020, publicado no IOEPA nº. 34.131.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - EQUIPOS DI-
VERSOS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi ca-
ções constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
04/03/2020 a 04/03/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
            ENCARTE:

I F S NASCIMENTO & CIA LTDA, com sede em BELÉM/PA, na Tv. Eneas Pinheiro, nº 875, Bairro: Pedreira, CEP: 66.083-
156, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 63.872.493/0001-70, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame 

supracitado para o(s) item(ns) abaixo relacionados, do Termo de Referência (Anexo I do edital).
 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant.
Valor

Unitário
R$

Valor
Total
R$

03

EQUIPO DESCARTAVEL, MACROGOTAS, PARA 
NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTERIL: PONTA PERFURANTE 
QUE PERMITE PENETRAÇÃO COM FACILIDADE EM 

QUALQUER TIPO DE FRASCO, COM PROTETOR 
ADEQUADO, CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL 
PROVIDO DE FILTRO HIDROFOBO DE 0.22 MICRAS, 

TUBO EXTENSOR EM PVC, FLEXIVEL, ATOXICO 
COM CALIBRE ADEQUADO PARA DIETA ENTERAL, 
REGULADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE. A 
EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA 

CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA 
DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO 
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E RE-

GISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE/ANVISA

LAMEDID/
LAMEDID 75000 1,35 101.250,00

09

TORNEIRA COM 3 (TRÊS) VIAS, DESCARTÁ-
VEL: COMPOSTA DE CORPO TRANSPARENTE COM 

TRÊS EXTREMIDADES DE CONEXÃO, TAMPAS 
PROTETORAS, BICO LUER LOCK COM CONEXÃO RO-
TATIVA. ALTA RESISTÊNCIA A PRESSÕES, MANIPULO 
GIRATÓRIO, COM ROTAÇÃO DE 360 GRAUS E COM 
INDICAÇÃO DE FLUXO. CORPO TRANSLUCIDO EM 
POLICARBONATO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE 
ESTERILIZADA EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVI-

DUAL  DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 
NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E 

ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICA-
ÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 

SAÚDE/ANVISA.

WELLMED/
WELLMED 65000 0,60 39.000,00

                                                                                                                               TOTAL 140.250,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 531901

                                                                                                                                                      
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
002/2020 - FSCMP, Processo nº 2019/429109, homologado pela FSCMP, 
em 02/03/2020, publicado no IOEPA nº. 34.133
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “COMPRA DE MATERIAL CIRÚRGICO”, para suprir a necessidade 
desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo de Referên-
cia (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
05/03/2020 a 05/03/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
            ENCARTE:

 ORION COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA, com sede em SÃO PAULO/SP, na Rua Calandra, nº 31, Bairro: Vila 
Germinal, CEP: 02.275-000, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o(s) item(ns) 

abaixo relacionados, do Termo de Referência (Anexo I do edital).   
 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant.
Valor

Unitário
R$

Valor
Total
R$

05

COD: 2096951: 01(UMA) 
CAIXA DE INSTRUMENTAL 
CIRÚRGICO EM AÇO INOX, 

PARA AFASTADORES DE 
TRANSPLANTE RENAL, 

RECEPTOR-1:  RETANGULAR, 
FENESTRADA, COM TAMPA, 

MEDINDO 43 X 10 X 18 
(Comprimento X Altura X 
Largura), CONTENDO 31 

PEÇAS NA CAIXA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES   DOS 

INSTRUMENTAIS:  

BSZ/AD/FAMI/ABC
BSZ/AD/FAMI/ABC 01 R$ 7.016,52 R$ 7.016,52


